
 1 

Smiltenes novada domes uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes 

novadā!” komisijas 

 

 Sēdes protokols Nr.3 

 

Smiltenē 

 

2022. gada 15. jūnijā 

Sēde atklāta plkst. 9:00 

 

1) Konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 3. kārtas pretendentu 

prezentācijas;  

2) Pretendentu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par līdzfinansējuma 

piešķiršanu. 

 

Piedalās: komisijas locekļi: M.Apsītis; J. Adienis; J. Čeičs; I. Ērgle, A. Ūdris, O. Untāla, L. 

Ābolkalne. 

Protokolē: Inita Dzenīte 

 

1) Konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 3. kārtas pretendentu prezentācijas 

 

M.Apsītis: Labdien! Šodien norisinās konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 

vērtēšanas 3. kārta, kur konkursa pretendenti prezentēs savas projekta idejas. Aicināšu 

pretendentus nākt pa vienam zālē un pastāstīt vairāk par savu projekta ideju. Katram 

pretendentam tiks dotas 4 minūtes laika bizenesa idejas izklāstam un apmēram 10 minūtes 

jautājumiem un atbildēm.  

Kā pirmā savu biznesa ideju “Manikīra un pedikīra pakalpojumi Raunā” prezentē J.V. 

Komisija iepazīstas ar prezentāciju un uzdod jautājums par plānoto klientu daudzumu, 

apgrozījumu, konkurentiem, plānoto uzņēmējdarbības formu u.c. 

Nākamā uzstājas I.Š. ar projekta pieteikumu “Inventāra iegāde ABA terapijai”. 

Komisija iepazīstas ar prezentāciju un uzdod jautājums par pretendenta pieredzi un iegūtajiem 

sertifikātiem, veikto tirgus izpēti, potenciālajiem klientiem, paredzamo cenu, iekārtas tehnisko 

risinājumu un uzturēšanu u.c.  

 Tālāk seko J.K. projekta “Suns kūko” prezentācija. Komisija uzdod jautājumus par 

konkurentiem, plānotajām darbības un izejvielu izmaksām, produkta cenas veidošanos, 

nepieciešamajām atļaujām, kas jāiegūst produktu ražošanai u.c. Komisija norāda pretendentam 

uz nepilnībām plānoto izdevumu un cenas aprēķinā un mudina pārskatīt biznesa plānu, lai 

iekļautu visus izdevumus un riskus.  

 Tad seko U.R. projekta “Rapšu vaska prototipa izstrādes 1.posms - zinātniskā izpēte” 

prezentācija. Pēc tās komisija uzdod jautājumus par ražošanas procesu, izejvielu pieejamību un 

cenu izmaiņām, plānotajiem sadarbības partneriem, iespējamiem riskiem pēc izpētes veikšanas, 

finansējuma avotiem iekārtu iegādei un ražšanas uzsākšanai. Komisiju satrauc risks, ka izpētes 

veikšana var nenovest līdz ražošanas uzsākšanai dažādu potenciālu iemeslu dēļ, līdz ar to 

nesasniedzot projektu konkursa mērķi.  

 Nākamā ir E.G. projekta “TWO TALES preces mājdzīvniekiem” prezentācija. Komisija 

atzinīgi novērtē produktu prototipu kvalitatīvi un atjautīgi nostrādāto dizainu un norāda, ka nav 

nepieciešams ilgāk tērēt laiku projekta uzlabošanai, bet vrzīties uz priekšu un piedāvāt 

patērētājiem, lai no to reālās lietošanas pieredzes gūtu vērtīgākās atsauksmes noslīpēšanai līdz 

ideālam. Pretenente atbild uz jautājumiem par iepriekšējo piedzi un šūšanas prasmēm, 

atspoguļo kompetenci izstrādes tehnoloģijā un produkta virzīšanas tirgū plānu.  



 2 

 Pēc tam seko I.L. projekta “Grupu fitnesa nodarbības: "BodyPump" un "Funkcionālais 

treniņš+mobilitāte"” prezentācija. Komisija uzdod jautājumus par līdzšinējo komercdarbību, 

pakalpojumu pieprasījumu, apgrozījumu, konkurentiem, plānoto jauno pakalpojumu u.c. 

 Nākamā ir B.M. no SIA "EWE dārzs" projekta “Fotostudijas aprīkojuma iegāde” 

prezentācija. Komisija uzdod jautājumus par plānotajām telpām, pakalpojuma sniegšanu, telpu 

potenciālo izmantošanu nākotnē un ļoti atzinīgi novērtē gatavību ieguldīt lielas degradētas 

teritorijas atjaunošanā, bet komisija atzīmē, ka pakalpojums ir aprīkojuma noma, nevis 

ražošana.  

 Tam seko K.L. projekta “VIKERII grafiskā dizaina un radošo darbnīcu studija” 

prezentācija. Komisija iepazīstas ar pieteicējas portfolio un izveidoto produktu dizainu, to 

atzinīgi novērtējot, bet mudina pieteicēju nesadrumstalot piedāvājumu vairākos papildu 

produktos, bet fokusēties uz vienu - ienesīgāko.  

 Tam seko D.R.B. un partnera projekta idejas “Medicīniski vērtīgu un gurmānu sēņu 

audzēšana” prezentācija. Komisija uzdod daudz precizējošu jautājumu par ražošanas procesu, 

apstākļiem, jaudu, iekārtām, pārstrādi, potenciālajiem pircējiem, sadarbības partneriem, 

produkta potenciālo cenu un izplatīšanu, plānoto darba vietu skaitu u.c. Projekta pieteicēji ātri 

un precīzi sniedz atbildes uz jautājumiem. Komisijas locekļu domas par projekta ideju dalās.  

 Nākamā ir L.L.L projekta “Dārzeņi, ogas, augļi vakuumā” prezentācija. Tai seko 

komisijas jautājumi par produktu ražošanas jaudu, izejvielām, cenu aprēķinu u.c. Pieteikuma 

iesniedzēja nespēj sniegt atbildes uz vienkāršiem jautājumiem par uzņēmējdarbības rādītājiem 

iepriekšējos mēnešos vai nepieciešamo izejvielu daudzumu, radot bažas par projekta biznesa 

plāna ticamību un pietiekamām iesniedzēja kompetencēm veiksmīgai projekta īstenošanai.  

 Tam seko Z.S. projekta “Kupola telts mieram un veslībai "Ezernieki” prezentācija. 

Komisija uzdod jautājumus par paredzētajām izmaksām un tāmes pozīcijām, plānoto darbību, 

pakalpojumu nodrošināšanu, esošo klientu loku u.c.  

 Kā nākamais prezentē R.B.D. no SIA “Tree 3000” projekta “Dzīvžogu un mākslīgo 

koku formu veidošana, izmantojot elektriskās ar akumulatoru darbināmās dzīvžoga šķēres un 

trīskāju trepes”. Komisija uzod vairākus precizējošus jautājumus par pakalpojumu un tā 

sniegšanas specifiku un atzinīgi novērtē projekta ideju. 

 Tālāk turpina J.Ķ. no SIA “Ugunskrusts” ar projekta “Ar augiem aromatizētu BIO 

zelteru ražošana” prezentāciju. Komisija novērtē pārdomāto ražošanas procesu, kā trūkums ir 

vēl ne līdz galam noformēts plāns produkta pozicionēšanai un virzīšanai tirgū, lai gan komisija 

pozitīvi novērtē sagatavoto dzēriena prototipa dizainu.  

 Tam seko T.S. projekta “Konservu ražošana” prezentācija. Komisija uzdod vairākus 

jautājumus par jau esošo uzņēmējdarbību un plānotajiem produktiem, konkurentu analīzi u.c.  

 Kā nākamajai tiek dots vārds I.J. no SIA “AJ prospect”, projekta “Būvtehnikas nomas 

punkta izveide” prezentācijai. Komisija uzdod jautājumus par nomas punkta praktisko plānoto 

darbību un darba laiku, pakalpojuma pieprasījumu. Kā būtiska risks tiek norādīts  plānotā 

zemes gabala iegāde izsolē.  

 Kā pēdējais projektu “Mobila angāra (tents) iegāde velo amfībijas BeTRITON nomas 

punkta ierīkošanai” prezentē A.L. no SIA “BeTRITON”. Komisija uzdod precizējošus 

jautājumus par nomas paklpojuma norisi, amfibijas vadīšanas apmācībām, transportēšanu, 

maršrutu, plānoto pieprasījumu un pakalpojuma cenu uz ko A.L. detalizēti un izsmeloši abild, 

viešot skaidrību, ka pārdomāta ir katra nianse. Komisija pozitīvi novērtē sagaidāmo ieguvumu 

Smiltenei un novadam, tā atpazīstamībai šī projekta realizēšanas gadījumā.  

 

2)Pretendentu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par līdzfinansējuma piešķiršanu 

Komisijas locekļi ilgi debatē par katra izvirzītā projekta idejas ilgtspēju, pienesumu 

novadam un tā ekonomikai, to trūkumiem un riskiem. Aizpilda vērtēšanas lapas atbilstoši 

vērtēšanas kritērijiem. Atbilstoši vērtējumam, projekti tiek sarindoti pēc kārtas. Komisijas 

priekšsēdētājs iepazīstina komisijas locekļus ar konkursa pretendentu pieteikumu vērtēšanas 

rezultātiem.  



 3 

Komisija apspriežas, un katrs izsaka savu viedokli. Ņemot vērā lielo skaitu ar labām idejām, 

komisija apspriež iespēju vairākiem projektiem piešķirt daļēju finansējumu, lai varētu atbalstīt 

lielāku skaitu pretendentu. Komisija rosina nākamajā gadā palielināt projektu konkursam 

paredzēto finansējumu.  

 

Saņemtie projektu pieteikumi atbilstoši vērtējumam (katrs komisijas loceklis vērtē pieteikumus 

atbilstoši kritērijiem līdz 60 punktiem, rezultāts tiek saskaitīts un izdalīts uz komisijas locekļu 

skaitu): 

1. Projekts “Mobila angāra (tents) iegāde velo amfībijas BeTRITON nomas punkta 

ierīkošanai un noliktavas vajadzībām”– 51,29p. 

2. Projekts “Inventāra iegāde ABA terapijai” – 47.29p. 

3. Projekts “Medicīniski vērtīgu un gurmānu sēņu audzēšana” – 46,29p. 

4. Projekts “TWO TALES preces mājdzīvniekiem” – 46,14p. 

5. Projekts “Dzīvžogu un mākslīgo koku formu veidošana, izmantojot elektriskās ar 

akumulatoru darbināmās dzīvžoga šķēras un trīskāju trepes” – 45,86p. 

6. Projekts “Grupu fitnesa nodarbības: "BodyPump" un "Funkcionālais 

treniņš+mobilitāte"” – 45,86p. 

7. Projekts “Manikīra un pedikīra pakalpojumi Raunā– 41,86p. 

8. Projekts “VIKERII grafiskā dizaina un radošo darbnīcu studija” – 41,71p. 

9. Projekts “Fotostudijas aprīkojuma iegāde” – 40,86p. 

10. Projekts “Ar augiem aromatizētu BIO zelteru ražošana” – 40,43p. 

11. Projekts “Būvtehnikas nomas punkta izveide” – 39,50p. 

12. Projekts ”Rapšu vaska prototipa izstrādes 1.posms - zinātniskā izpēte” –38,86p. 

13. Projekts ”Kupola telts mieram un veslībai "Ezernieki"” -38,00p. 

14. Projekts ”Suns kūko” – 36,29p. 

15. Projekts “Dārzeņi, ogas, augļi vakuumā” –32,57p. 

16. Projekts “Koservu ražošana” –30,86p.  

 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par, pret nav, atturas nav, komisija 

NOLEMJ: 

 

Atbalstīt un nodot Smiltenes novada pašvaldības domei apstiprināšanai un ieteikt 

līdzfinansēšanai sekojošus uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 

2023.gada konkursa pieteikumus: 

1. Projektam “Mobilā angāra (tents) iegāde velo amfībijas BeTRITON nomas punkta 

ierīkošanai un noliktavas vajadzībām”, iesniedzējs SIA “BeTRITON”, piešķirt līdzfinansējumu 

2990,00 EUR apmērā; 

2. Projektam “Inventāra iegāde ABA terapijai”, iesniedzējs I.Š., piešķirt līdzfinansējumu 

3000,00 EUR apmērā, ar nosacījumu, ka Smiltenes novada pašvaldībai tiek iesniegts telpu 

nomas līgums; 

3. Projektam “Medicīniski vērtīgu un gurmānu sēņu audzēšana”, D.R.B., piešķirt 

līdzfinansējumu 2289,32 EUR apmērā.  

4. Projektam “TWO TALES preces mājdzīvniekiem”, iesniedzējs E.G., piešķirt daļēju 

līdzfinansējumu 2500,00 EUR apmērā; 

5. Projektam “Dzīvžogu un mākslīgo koku formu veidošana, izmantojot elektriskās un ar 

akumulatoru darbināmās dzīvžoga šķēres un trīskāju trepes”, iesniedzējs SIA “Tree 3000”, 

piešķirt daļēju līdzfinansējumu 2500,00 EUR apmērā;  

6. Projektam “Grupu fitnesa nodarbības: “BodyPump” un “Funkcionālais 

treniņš+mobilitāte”, iesniedzējs I.L., piešķirt daļēju līdzfinansējumu 2500,00 EUR apmērā; 



 4 

7. Projektam “Manikīra un pedikīra pakalpojumi Raunā”, iesniedzējs J.V., piešķirt daļēju 

līdzfinansējumu 1279,37 EUR apmērā ar nosacījumu, ka Smiltenes novada pašvaldībai tiek 

iesniegts telpu nomas līgums; 

8. Projektam “VIKERII grafiskā dizaina un radošo darbnīcu studija”, iesniedzējs K.L., 

piešķirt daļēju līdzfinansējumu 941,31 EUR apmērā. 

 

 

Kopējā konkursa summa atbalstītajām projekta idejām – 18 000 EUR   

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16:00 

 

Komisijas 

Priekšsēdētājs: Modris Apsītis  ______________________  
paraksts 

 

Komisijas  

priekšsēdētāja vietnieks:  Aigars Ūdris  ______________________  
paraksts 

 

 

Komisijas locekļi: Olita Untāla  ______________________  
paraksts 

 

 

 Inga Ērgle  ______________________  
paraksts 

 

 

 Juris Čeičs  ______________________  
paraksts 

 

 

 Liene Ābolkalne  ______________________  
paraksts 

 

 

 Jānis Adienis  ______________________  
paraksts 

 

 

  

Protokolēja: Inita Dzenīte   ______________________  
paraksts 


